
Oświadczenie złożone 
przez senatora Adama Zdziebłę 

na 9. posiedzeniu Senatu 
w dniu 12 kwietnia 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do pełniącego obowiązki generalnego dyrektora dróg krajowych i autostrad Le-
cha Witeckiego 

Szanowny Panie Dyrektorze! 
W związku z prośbą o interwencję złożoną w moim biurze senatorskim przez przedstawicieli samorządu 

miasta Łaziska Górne uprzejmie proszę o pomoc w realizacji inwestycji niezbędnych do poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu mikołowskiego. 

1. Budowa zjazdu drogowego z DK-81 do planowanego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przy drodze krajowej 

DK-81 przewidziany został teren działki nr 1124/7 o powierzchni 1,53 ha pod budowę Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Teren ten jest stycznie położony do pobocza DK-81 z uwagi na konieczność bezpośredniego, 
bezkolizyjnego wyjazdu jednostek transportowych ratownictwa medycznego, ratownictwa przeciwpożarowe-
go oraz pojazdów policyjnych. Teren planowanego Centrum Zarządzania Kryzysowego znajduje się poza 
dostępem do sieci lokalnych dróg gminnych, dlatego zaproponowano połączenie bezpośrednim zjazdem pu-
blicznym z DK-81. Miasto Łaziska Górne deklaruje wykonanie stosownego projektu budowlanego zjazdu, a 
następnie jego realizację z budżetu gminy. 

2. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK-81 z ulicami Górniczą i Klonową. 
Skrzyżowanie drogi krajowej DK-81 z lokalnymi ulicami Górniczą i Klonową jest miejscem bardzo ru-

chliwym, gdyż stanowi ono wyjazd z Łazisk Górnych. Jest również głównym skrzyżowaniem zapewniającym 
dojazd do: stadionu miejskiego, ośrodka sportów wodnych oraz stacji paliw. Z uwagi na duże natężenie ruchu 
na skrzyżowaniu tym dochodzi do wielu wypadków. Od dłuższego czasu władze miasta czynią starania o 
budowę w tym miejscu sygnalizacji świetlnej, niestety bezskutecznie. Gmina, także w przypadku tej inwesty-
cji, deklaruje sfinansowanie jej części z gminnego budżetu. 

3. Budowa sygnalizacji świetlnej na połączeniu ulicy Leśnej z DK-81. 
Połączenie lokalnej gminnej ulicy Leśnej z trasą DK-81 obsługuje mieszkańców około 150 domów jedno-

rodzinnych z terenu Łazisk Górnych oraz około 20 domów jednorodzinnych z terenu Mikołowa. Przy ulicy 
Leśnej trwają końcowe prace przy budowie kolejnych 170 domów jednorodzinnych. Połączenie ulicy Leśnej 
z DK-81 od kilku lat posiada sygnalizację świetlną jedynie na przejściu dla pieszych. Brak sygnalizacji 
świetlnej do obsługi samochodów wyjeżdżających z ulicy Leśnej na DK-81 prowadzi do niebezpiecznej sy-
tuacji, zwłaszcza w godzinach porannych przy skręcie w lewo w kierunku Katowic. W tym miejscu władze 
miasta postulują budowę sygnalizacji świetlnej, której działanie byłoby zharmonizowane z działaniem przy-
szłej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK-81 z ulicami Górniczą i Klonową. Gmina deklaruje sfinan-
sowanie tej inwestycji ze swojego budżetu. 

Szanowny Panie Dyrektorze, uprzejmie proszę o przeanalizowanie możliwości wsparcia przedstawionych 
inwestycji, koniecznych do poprawy bezpieczeństwa osób poruszających się drogą krajową DK-81. Obecna 
sytuacja generuje wiele kolizji i wypadków drogowych, którym można by zapobiec dzięki realizacji przed-
stawionych przeze mnie zadań. 

Łączę wyrazy szacunku 
Adam Zdziebło 

 




